
        KKlluubb  cchhoovvaatteellůů  jjeezzeevvččííkkůů  ČČRR  
 Lešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00 

 

 
Klubové shromáždění – shromáždění delegátů  
Klubu chovatelů jezevčíků České republiky z.s.,  

konané dne 08.05. 2024 

 

USNESENÍ  
 
Shromáždění bere na vědomí: 

Bod 1 programu: Konstatování usnášení se schopnosti počtem 68 přítomných delegátů a 
kandidátů. 

Bod 11 programu: Představení kandidátů v pořadí kandidáti na předsedu výboru, hlavního 
poradce chovu, předsedu kontrolní komise, následně pak dalších kandidátů do výboru klubu.  

 

Shromáždění se ve svém hlasování usneslo: 

Bod 2. programu:  Schválení jednacího a hlasovacího řádu navrženého Stř. pobočkou 
počtem  36 hlasů. 

Bod 3. programu: Schválení programu Klubového shromáždění s výjimkou jmen 
kandidátů počtem 67 hlasů, 1 se zdržel. 

Bod 4. programu: Volba pracovního předsednictva proběhla veřejně s tímto výsledkem: 

o Předsedající:   Jaroslav Metlík počet hlasů:  33 

o     Tomáš Nechvátal počet hlasů: 35 

o Zapisovatel:  Monika Formánková počet hlasů:  68 

o Ověřovatel zápisu: Kateřina Klocová počet hlasů: 67, zdržel se 1 

Pracovní předsednictvo bylo zvoleno ve složení:  

Předsedající Tomáš Nechvátal, zapisovatelka Monika Formánková a ověřovatel         
Kateřina Klocová. 

Bod 5. programu: Volba návrhové komise proběhla veřejně s tímto výsledkem:  

• Předseda:   Jaroslav Horský pro: 67 

• Člen návrhové komise: Hana Polcrová proti: 0 

• Člen návrhové komise: Kateřina Krčková zdržel se: 1 

Návrhová komise byla zvolena ve složení: 

Předseda Jaroslav Horský, členové Hana Polcrová, Kateřina Krčková 

 

 

 

 

 

 



        KKlluubb  cchhoovvaatteellůů  jjeezzeevvččííkkůů  ČČRR  
 Lešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00 

 

Bod 6. programu: Volba volební komise proběhla veřejně s tímto výsledkem: 

• Předseda:   Katka Sviták Novozámská   pro: 59 

• 1. Skrutátor:  Věroslav Nejman   proti: 0 

• 2. Skrutátor:  Jana Kočová    zdrželo se: 9  

Volební komise byla zvolena ve složení: 

Katka Sviták Novozámská, členové Věroslav Nejman, Jana Kočová 

 

Bod 7. programu:  Zpráva o činnosti výboru za volební období 2021-2024 byla schválena
    68 hlasy. 

Bod 8. programu:  Zpráva o hospodaření klubu za volební období 2021-2024 byla 
schválena 68 hlasy.  

Bod 9. programu:  Zpráva kontrolní komise za volební období 2021-2024 byla schválena 
   pro 65, proti 1 hlas.  

Bod 10. programu:  Zpráva kárné komise za volební období 2021-2024 byla schválena  

66 hlasy 1 se zdržel.  

Bod 12.  programu: Tajnou volbou byl zvolen předsedou výboru KCHJ ČR na období 2024-
2028 pan Dušan Salač počtem 44 hlasů. Kandidát pan Dalibor Smékal obdržel 24 hlasů a 
skončil jako druhý. 

Bod 13. programu: Tajnou volbou byla zvolena hlavní poradkyně chovu KCHJ ČR na 
období 2024-2028 paní Markéta Chodilová počtem 56 hlasů. Kandidát Renata Hanušová 
obdržela 12 hlasů a skončila jako druhá. 

Bod 14. programu:  Tajnou volbou byl zvolen předseda Kontrolní komise KCHJ ČR na 
období 2024-2028 pan Miroslav Brož počtem 38 hlasů. 

Další kandidáti získali: 

Jiří Cikryt 15 

Václav Sluka 12 

Štěpán Tichý 3 

Bod 15. programu:  Tajnou volbou byli zvoleni do výboru KCHJ ČR na období 2024-2028 
následující kandidáti:  

 Jan Bušta   počtem hlasů  44 ze 68 

 Halada Radek   počtem hlasů 50 ze 68 

 Pavla Holcman  počtem hlasů 45 ze 68 

 Boječková Eliška  počtem hlasů  42 ze 68 

 Kateřina Klocová  počtem hlasů  43 ze 68 

 Potyš Jiří   počtem hlasů  48 ze 68 

 Tomáš Fančovič  počtem hlasů  61 ze 68 

 

 

 



        KKlluubb  cchhoovvaatteellůů  jjeezzeevvččííkkůů  ČČRR  
 Lešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00 
 

Do výboru nebyli zvoleni: 

 Chrpová Veronika  počtem hlasů  16 ze 68 

 Pavel Sládek   počtem hlasů  30 ze 68 

 Jeslínková Martina  počtem hlasů  17 ze 68 

 Formánková Monika  počtem hlasů  20 ze 68 

Gdulová Markéta  počtem hlasů  9 ze 68 

Malec Roman   počtem hlasů 5 ze 68 

 

 

Bod 16. programu:  Tajnou volbou byli zvoleni do kontrolní komise KCHJ ČR na období 
2024-2028 tito kandidáti: 

Paní Eva Dopplerová počet hlasů 55 

Paní Petra Mozíková počet hlasů 50 

 

Bod 17. programu: Tajnou volbou byli zvoleni jako tři členové kárné komise KCHJ ČR pro 
období 2024-2028 tito kandidáti:   

Paní Kateřina Krčková počtem hlasů 49 

Paní Michaela Přibáňová počtem hlasů 53 

Pan Tomáš Nechvátal počtem hlasů 43 

Nezvolen Jan Kučera počtem hlasů 17. 

 

Návrhová komise:  Odchod Hany Polcrové a nominace  paní M. Přibáňové. 

Pro: 40, Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

Bod 18. programu:  Projednání a schválení změn Stanov KCHJ ČR (III.) bylo schváleno 
následovně: 

a) Viz (1) Změny vedoucí k nápravě a zmírnění následků členské platební 
nekázně byly schválen počtem 44 hlasů. Zdržel se 0. Proti 0. 

b) Viz (2)  Změna disponibilní částky při hlasování výboru mimo zasedání byla 
schválena počtem 24 hlasů. Zdržel se 1. Proti 17. 

 

c) Viz (3)  Rozšíření okruhu osob oprávněných svolat schůzi výboru a zpřesňuje 
situace, kdy je předseda zastupován neschváleno počtem 32 hlasů.  Pro 9. 
Zdrželo se 5. 

d) Viz (4)  Změna rozšiřující okruh osob, které mohou vyvolat hlasování výboru 
mimo zasedání neschváleno počtem 24 hlasů. Pro 6. Zdrželo se 15. 

e) Viz (5)  Zpřesnění definice vágně uváděných rad a uvedení do souladu 
s realitou jejich fungování neschváleno počtem 35 hlasů. Pro 2. Zdrželo se 
10. 



        KKlluubb  cchhoovvaatteellůů  jjeezzeevvččííkkůů  ČČRR  
 Lešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00 

f) Viz (6) HPCH – uvedení Stanov do souladu s realitou schváleno počtem 42 
hlasů. Proti 1. Zdržel se 4. 

g) Viz (7) Návrh reflektující reálný objem činností vyžadovaných v jednotlivých 
oblastech činnosti klubu neschválen počtem 39 hlasů. Pro 2. Zdržel se 3. 

h) Viz (8) Doplnění auditu do článku XV. Finanční hospodaření klubu schváleno 
počtem 42 hlasů. Proti 4. Zdržel se 0. 

i) Viz (9) Doplnění povinností tiskového referenta schváleno počtem 46 hlasů. 
Proti 1. Zdržel se 0. 

j) Viz (10) Změna účelu a činnosti klubu obecně neschválena počtem 48 hlasů. 
Pro 0. Zdržel se 0. 

k) Viz (11) Změna účelu a činnosti klubu Návrh 1 Zrušeno. 

l) Viz (12) Změna účelu a činnosti klubu Návrh 2 Zrušeno. 

Bod 19. programu:  Projednání a schválení změn Zápisního řádu KCHJ ČR bylo 
schváleno následovně: 

a) Ad (1) Rozšíření okruhu platných zkušebních řádů pro zkoušky z výkonu 
neschváleno počtem 44 hlasů.  Pro 3. Zdrželi se 2. 

b) Ad (2) Identifikace chovných jedinců schváleno počtem 42 hlasů.  Proti 0 
Zdrželo se 7.   

c) Ad (3) Genetický test na MERLE gen schválen počtem 46 hlasů. Proti 1 
Zdrželo se 1. 

d) Ad (4) Genetické testy: Faktická připomínka pan Bušta odstranit Lafora 
(epilepsie). Pro.46. Proti 0. Zdržel se 1. 

e) Ad (4) Genetické testy bez Lafora viz výše, schváleny počtem 43 hlasů. Proti 
1. Zdržel se 3. 

 Ad (5) Odstranění bodu, který není dlouhodobě respektován schváleno 
počtem 41 hlasů. Proti 0. Zdržel se 3. 

f) Ad (6a) Změna chovných podmínek pro trpasličí a králičí rázy – zavedení 
povinné pracovní zkoušky pro miniatury neschváleno počtem 30 hlasů.  Pro 
9. Zdržel se 10. 

g) Ad (6b) Změna chovných podmínek pro trpasličí a králičí rázy – reakce na 
změny v oblasti klubových výstav a Českého šampiona krásy Zrušeno 
předkladatelem. 

h) Ad (6c) Změny chovných podmínek pro trpasličí a králičí rázy – oprava 
formulace schváleno počtem 45 hlasů. Proti 0. Zdržel se 3. 

i) Ad (7) M3 standardní rázy neschváleno počtem 38 hlasů. Zdržel se 9. Pro 0. 

j) Ad (8) M3 trpasličí a králičí rázy neschváleno počtem 22 hlasů. Pro 14. 
Zdržel se  10. 

Bod 20. programu:  Návrh na úpravu Kárného řádu KCHJ ČR schválen počtem 42 hlasů. 
Proti 0. Zdržel se 3. 

Bod 21. programu:   Návrh na zadání úkolů novému výboru KCHJ ČR. Byl projednán a 
bere na vědomí všechny následující body naráz. Pro 45. Proti 0. Zdržel se 0. 

a) Viz (1)  „Karta prutu“.  

b) Viz (2)   „Volební a jednací řád KCHJ“.  

c) Viz (3)  „Řád klubových výstav“.  



        KKlluubb  cchhoovvaatteellůů  jjeezzeevvččííkkůů  ČČRR  
 Lešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00 

d) Viz (4)  „Poplatek za bonitaci“.  

e) Viz (5)  „Návrh na Výstavní pohár“.  

 

Bod 22. programu:   Zvýšení členského poplatku členů do 70 let z dosavadních Kč 450 na 
Kč 500 neschváleno počtem 37 hlasů. Pro 2.  Zdržel se 7. 

 

 

Schválení usnesení   PRO   41 hlasů 

      PROTI  0 hlasů 

      Zdrželo se  0 hlasů 

 

 

 

 

 

Předseda KCHJ ČR   Jednatel KCHJ ČR   Předseda kontrolní  

komise KCHJ ČR 

 

 
 


